

**Proposta de Preços**

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DE GOIÁS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2023
Processo nº 2022.0000.601.6154
Data: 25/01/2023 – 09:00h

Razão Social: Gráfica e Editora Comunicação Visual - LTDA						
CNPJ: 22.104.085/00001-90						
Endereço: Rua 4, Quadra D, Lote 18, Nº 224, Vila São João Goiânia-GO						
Telefone/Fax: (62) 3923-2744 / 3241-0219 / 3241-2577 / 98134-0244						
DADOS BANCÁRIOS						
Banco: Caixa Econômica Federal			Agência: 4691		Conta Corrente: 250-3	
Dados do Signatário – para assinatura do contrato						
Nome: Francisco Rodrigues			Cargo: Vendedor			
Nacionalidade: Brasileiro			Identidade: 248187 DGPC GO		CPF: 031.736.034-51	
Item	Especificações do Produto	Marca	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
01	(Ampla Concorrência) ADESIVO FAIXA PARA CARRO - Personalização de veículos para plotagem nas lateiras, dianteiras ou traseiras em Adesivo D 5000, impressão digital e recorte eletrônico. Tamanhos variados, proporcionais ao tamanho do veículo, com impressão digital de alta resolução (mínimo 1440 dpi) em vinil adesivo calandrado polimérico de 0,8mm, com durabilidade de 5anos (D5000 3M). Aplicação de verniz protetor para aumento de durabilidade da impressão (garantia mínima de 01 ano).	Visual	M²	1.903	R\$ 138,00	R\$ 262.614,00
02	(Cota ME/EPP) ADESIVO FAIXA PARA CARRO - Personalização de veículos para plotagem nas lateiras, dianteiras ou traseiras em Adesivo D 5000, impressão digital e recorte eletrônico. Tamanhos variados, proporcionais ao tamanho do veículo, com impressão digital de alta resolução (mínimo 1440 dpi) em vinil adesivo calandrado polimérico de 0,8mm, com durabilidade de 5anos (D5000 3M). Aplicação de verniz protetor para aumento de durabilidade da impressão (garantia mínima de 01 ano).	Visual	M²	635	R\$ 135,00	R\$ 85.725,00
31	(Cota ME/EPP) FAIXA - em lona vinílica, 360 micras, 150 PPI/m², com impressão digital, medindo 4,00m X0,70 cm (comprimento x largura), policromia 4 cores, quantidade média de 20 palavras, com acabamento em ilhós reforçado nos arredo da faixa. Com a logomarca do Time Goiás, a logomarca do evento, do	Visual	Unid.	147	R\$ 176,00	R\$ 25.872,00

**Rua 4, Quadra D, Lote 18, nº 224, Vila São João - Goiânia/GO - CEP 74.815-440**

	Governo do Estado de Goiás e Secretaria de Estado da Educação.					
36	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO (CCO) - Material PVC, comprimento 30cm, altura 15cm, com acabamento superficial adesivado em cores variadas 4x4, espessura 2mm, material face frontal pvc, material face lateral pvc, tipo baixo relevo. Contendo as logomarcas do evento, SEDUC e Governo de Goiás.	Visual	Unid.	625	R\$ 9,98	R\$ 6.237,50
39	PRISMA DE MESA ACRILICO - Primas para mesa, em acrílico transparente, tamanho aproximado de 30 cm x 10 cm, com abertura frente e verso.	Visual	Unid.	480	R\$ 11,50	R\$ 5.520,00
VALOR TOTAL: R\$ 385.968,50 (trezentos e oitenta e cinco mil, novecentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos)						

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: Essa Proposta terá Validade de 90 (noventa) dias a contar da data encerramento desta seção.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega é de 30 (trinta) dias corridos, contados a partir do primeiro dia útil após o recebimento da Nota de Empenho – NE, expedida pelo órgão solicitante ou outro documento equivalente.

PAGAMENTO: Os pagamentos serão efetuados em até 30 (trinta) dias após a protocolização e aceitação pela contratante das Notas Fiscais e/ou Faturas devidamente atestadas pelo setor competente. O pagamento da Nota Fiscal/Fatura fica condicionado ao cumprimento dos critérios de recebimento, obedecida, em qualquer caso, a ordem cronológica de pagamento a que se refere o Decreto estadual nº 9.561/2019.

MARCA/MODELO: Visual.

GARANTIA: Declaramos que a Gráfica e Editora Comunicação Visual, entregará todos os produtos conforme Especificações, constante no Edital dando garantia dos mesmos, mínimo de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega, contra vícios, defeitos de Fabricação/impressão e Acabamentos.

DECLARAÇÃO: Declaramos que nos preços cotados estão incluídas, todas as despesas, tais como; administrativas, matéria prima, peças, mão de obra, encargos sociais, impostos, seguro, transportes, Combustível e outros que direta ou indiretamente incidem sobre o objeto licitado.

DECLARAÇÃO: Comprometemos, a entregar a amostra e/ou prospectos dos objetos licitados nos termos constantes no edital de licitação nº 03/2023.

DECLARAÇÃO: Declaramos que estamos de acordo com todas as normas e exigência do presente edital de licitação nº 03/2023.

Goiânia, 13 de março de 2023

FRANCISCO
RODRIGUES DA
SILVA:03173603451
1

Assinado de forma digital
por FRANCISCO RODRIGUES
DA SILVA:03173603451
Dados: 2023.03.13 15:50:38
-03'00'

Gráfica e Editora Comunicação Visual – LTDA
Francisco Rodrigues



**PLANILHA DE CUSTOS Pregão Eletrônico 03/2023****1.903 Adesivo Digital - Item 01(Ampla) (1.903m²)**

-PLANOS	FF	FI	APARA	QUEBRA	LAMS	IMPRESS	IMPRESSOES	A	F	PR	NM	-PESO(kg)-
100x100 4x0 ADVCB MO=1X1	1	1	17,0%	0,0%	1	MMKJV	190.300				1	433,91

-PROCESSOS PRODUTIVOS	QTD	UNIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	A

-MATÉRIA PRIMA UTILIZADA	QTD	UNIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	A
1:Adesivo Leitoso VC 300 Brilho 1	1.903,10	mt	R\$ 55,00	R\$ 104.670,47	

Tot.custo [R\$ 104.670,47]

Comissões : CE = 2,0% Tot(2,0%)

Impostos : ISV=14,0% Tot(14,0%)

Índices : MUr= 44,2% TJ = 2,5% CM = 1,0% Pgto=A combinar

C.Marginal: 116.030,34=44,2% Peso total: 433,91 kg

Preço de venda: R\$ 262.614,00=138,00/um**635 Adesivo Digital - Item 02 (EPP/ME) (635m²)**

-PLANOS	FF	FI	APARA	QUEBRA	LAMS	IMPRESS	IMPRESSOES	A	F	PR	NM	-PESO(kg)-
1: 100x100 4x0 ADVCB MO=1X1	1	1	17,0%	0,0%	1	MMKJV	63.500				1	144,80

-PROCESSOS PRODUTIVOS	QTD	UNIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	A

-MATÉRIA PRIMA UTILIZADA	QTD	UNIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	A
1:Adesivo Leitoso VC 300 Brilho 1	635,10	mt	R\$ 55,00	R\$ 34.930,49	

Total.custo [R\$ 34.930,49]

Comissões : CE = 2,0% Tot(2,0%)

Impostos : ISV=14,0% Tot(14,0%)

Índices : MUr= 43,3% TJ = 2,5% CM = 1,0% Pgto=A combinar

C.Marginal: 37.112,80=43,3% Peso total: 144,80 kg

Preço de venda:R\$ 85.725,00 =135,00/um**147 Fachada em Lona - Item 31 - (EPP/ME) (411,6m²)**

-PLANOS	FF	FI	APARA	QUEBRA	LAMS	IMPRESS	IMPRESSOES	A	F	PR	NM	-PESO(kg)-
1: 400x70-3 4x0 LT10000FL MO=1X3	3	1	5,0%	0,0%	1	MMKSWJ	19.600				1	163,94

-PROCESSOS PRODUTIVOS	QTD	UNIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	A
Coloc Ilhós	0,25	h=0:15	R\$ 21,64	R\$ 5,41	

-MATÉRIA PRIMA UTILIZADA	QTD	UNIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	A
1:Lona 1000X1000Front Light 280g	196,10	mt	R\$ 54,9996	R\$ 10.785,42	
Ilhós nº 54	29.400,00	un	R\$ 0,08	R\$ 2.352,00	
				(R\$ 13.137,42)	

Tot.custo [R\$ 13.142,83]

Comissões : CE = 2,0% Tot(2,0%)

Impostos : ISV=14,0% Tot(14,0%)

Índices : MUr= 33,2% TJ = 2,5% CM = 1,0% Pgto=A combinar

C.Marginal: 8.605,41=33,3% Peso total: 163,94 kg

Pr.venda : R\$ 25.872,00=176,00/um



Rua 4, Quadra D, Lote 18, nº 224, Vila São João - Goiânia/GO - CEP 74.815-440

625 Placa em PS - Item 36 (56,25m²)

-PLANOS	FF	FI	APARA	QUEBRA	LAMS	IMPRESS	IMPRESSOES	A	F	PR	NM	-PESO(kg)
1: 30x15-39 0x0 PLS MO=3X13	39	1	12,3%	0,0%	1	CORLMI	0				1	3,40
2: 30x15-8 4x0 ADVCB MO=1X8	8	1	0,0%	0,0%	1	CORLMI	2.370				1	5,40
-PROCESSOS PRODUTIVOS	QTD	UNID	UNITÁRIO	TOTAL	A							
Impressão : Corte Laser Minimo	1,27	h=1:16	107,9449	137,09								
-SERVIÇOS DE TERCEIROS	QTD	UNID	UNITÁRIO	TOTAL	A							
Instalação/Plotagem	28,13	mt2	15,00	421,95								
-MATÉRIA PRIMA UTILIZADA	QTD	UNID	UNITÁRIO	TOTAL	A							
1:Placa PS 2mm 1000x2000	17,00	un	R\$ 124,00	R\$ 2.108,00								
2:Adesivo Leitoso VC 300 Brilho 1	23,70	mt	R\$ 55,00	R\$ 1.303,50								
				(R\$ 3.411,50)								

Tot.custo [R\$ 3.970,54]

Comissões : CE = 2,0% Tot(2,0%)

Impostos : ISV=14,0% Tot(14,0%)

Índices : MUr= 20,4% TJ = 2,5% CM = 1,0% Pgto=A combinar

C.Marginal: 1.408,54=22,6% Peso total: 8,80 kg

Pr.venda : R\$ 6.237,50=9,98/um**480 Placa em Acrílico - Item 39 (43,2m²)**

-PLANOS	FF	FI	APARA	QUEBRA	LAMS	IMPRESS	IMPRESSOES	A	F	PR	NM	-PESO(kg)
1: 30x10-60 0x0 ACRC2MM2 MO=6X10	60	1	10,0%	0,0%	1	CORLMI	0				1	1,60
2: 30x10-12 4x0 ADTRANS MO=1X12	12	1	0,0%	0,0%	1	CORLMI	1.200				1	2,74
3: 30x10-12 0x0 ADVCF MO=1X12	12	1	0,0%	0,0%	1	CORLMI	0				1	2,74
-PROCESSOS PRODUTIVOS	QTD	UNID	UNITÁRIO	TOTAL	A							
Impressão : Corte Laser Minimo	0,68	h=0:41	107,9559	73,41								
-SERVIÇOS DE TERCEIROS	QTD	UNID	UNITÁRIO	TOTAL	A							
Instalação/Plotagem	14,40	mt2	15,00	216,00								
-MATÉRIA PRIMA UTILIZADA	QTD	UNID	UNITÁRIO	TOTAL	A							
1:Acrilico Cristal 2mm 1000x2000	8,00	un	R\$ 201,60	R\$ 1.612,80								
2:Adesivo Vinil Transparente 1200	12,00	mt	R\$ 50,00	R\$ 600,00								
3:Adesivo Leitoso VC 300 Fosco 12	12,00	mt	R\$ 55,00	R\$ 660,00								
				(R\$ 2.872,80)								

Tot.custo [R\$ 3.162,21]

Comissões : CE = 2,0% Tot(2,0%)

Impostos : ISV=14,0% Tot(14,0%)

Índices : MUr= 26,8% TJ = 2,5% CM = 1,0% Pgto=A combinar

C.Marginal: 1.550,21=28,1% Peso total: 7,07 kg

Pr.venda : R\$ 5.520,00=11,50/un

Goiânia, 13 de março de 2023

FRANCISCO RODRIGUES DA
SILVA:03173603451Assinado de forma digital por FRANCISCO RODRIGUES DA
SILVA:03173603451
Dados: 2023.03.13 16:32:00 -0300'Gráfica e Editora Comunicação Visual Ltda
Francisco Rodrigues da Silva